令和１年度度５回「建築士の会東大阪」幹事会議事録

開催日時 ： 令和１年 9 月 9 日（月）19：00～20：00

開催場所 ： 布施駅前市民プラザ(布施駅前イオンの５階) 和室

議長   ： 磯田

書記   ： 大橋

出席者      ○-出席 ×-欠席 ？-未定 空白-未回答

1. 秋の「わくわく探検第１９弾/やお・かしわら共催」について
 懸案事項である日程について、再度磯田氏よりやお・かしわら辻野氏に打診する。

※ 9/10 磯田氏が辻野氏に電話にて確認した結果、訪問する相手方の都合もあり日程調整は

難しいとの返答で、今回のわくわく探検は中止とする事とした。

2. 地域分科会報告（令和 1 年 9 月 6 日分）
   ・東大阪からは、8/26 に開催された納涼懇談会の報告、及び秋のわくわく探検について、日程調

整中の旨を報告
   ・堺・高石（北野氏）からの提案：堺市では、会長が堺市長を訪問する際に建築士の活動をアピ

ールできる様なパンフレットを作成中であるが、他の地域でも同様にすればどうか。
   ・仙入氏よりの提案：学生参加者と建築士会との関係を深めていく方法として「学生枠」を設け、

若い人達の活力、アイデア等を共有しながら繋がりを強めていけばどうか。

3. メーリングリストについて

メーリングリスト・幹事名簿を本会に提出したが、集約が間に合わなかったらしく、先日配布さ

れた会員名簿にはまだ反映されていない。

4. その他
   近々、近畿大学の池尻先生から皆様（特に設計事務所）に、アンケートが届くかもしれませんの

で、ご協力宜しくお願いします。

5・次回幹事会開催について

Ｒ1 年 10 月 21 日（月）布施駅前市民プラザ 大会議室
Ｒ1 年 11 月 18 日（月）布施駅前市民プラザ  大会議室
※忘年会日程は検討中

Ｒ１年度（書記）
① H31/4/15  ②R1/5/20 ③R1/6/17 ④R1/7/22 ⑤R1/9/9

    竹田（ア） 仙入氏   式部      川北    大橋

池渕 磯田 市川 今西 大久保 大橋 川北 式部 仙入 竹田ア 竹田マ 中土居 原ケ 原田 細川

× ○ × × × ○ ○ ○ ○ × × ○ ○ × ×